Ceride-i Adliye’nin 1916-1918 yıllarına ait sayılarında yayımlanan bu yazıların künyeleri şöyledir:
Ceride-i Adliye, sy. 152, 31 Teşrin-i sâni 1332 (Kasım-Aralık 1916), s. 249-253; sy. 153, Kânun-ı evvel 1332
(Aralık 1916-Ocak 1917), s. 318-325; sy. 154-155, Kânun-ı sâni ve Şubat 1332 (Ocak-Şubat 1917), s. 416-427;
sy. 156, Mart 1333 (1917), s. 480-496; sy. 157, Nisan 1333 (1917), s. 588-596; sy. 158, Mayıs 1333 (1917), s.
684-693; sy. 159, Haziran 1333 (1917), s. 780-790; sy. 163-167, Teşrin-i evvel-Teşrin-i sâni-Kânun-ı evvel
1333 - Kânun-ı sâni-Şubat 1334 (Ekim 1917-Şubat 1918), s. 1152-1174; sy. 168-170, Mart-Nisan-Mayıs 1334
(1918), s. 1332-1366. Çeviriyazıda kanun maddeleri, gerekçeler/belgeler, bunlarla doğrudan bağlantılı
cümleler, makalelerin başındaki özetler (mukaddime, tahrir-i makalede istihdâf olunan nokta… gibi)
çıkarılmış, sadece müellifin mütalaalarına yer verilmiştir. Yazı dizisinde bulunan belgeler, Dr. Öğr.

Binaenaleyh
şekl-i tertibi itibariyle nakıs görülen bu kanun tesirat ve netayici itibariyle
şayan-ı tebcil addolunmaya sezâdır. Kanunun arzu edilen tekemmülüne
gelince bunu zaman ve ahval ve müessesat-ı ictimaiyenin seyr-i tabiisi vücu-
da getirebilirdi. Nitekim de öyle olmuştur. 1256 [1840] tarihli birinci Kanun-ı
Ceza, 1267 [1851] tarihinde bazı ilavat ve tadilât ile ıslah edilmek istenilmiş ve
1274 [1858] tarihinde de eskilerine nispeten mehma-emken muntazam deni-
lecek bir kanun vücuda getirilmiştir. Filhakika kanun-ı mezkurun pek nok-
san olduğu az bir zaman zarfında anlaşılarak tadil ve ikmaline ihtiyaç hasıl

ve muvakkaten sebili tahliye olunanların kesb-i
kudret eyledikleri haber alındığı gibi ceza-yı nakdînin kendilerinden ahz ve
tahsil edileceği beyan olunmuş idi. Fakat cürümden münbais hukuk-ı şahsiye-i
mahkume ile mücazat-ı nakdiyenin suret-i istîfâsına dair muahharan mevki-i
mer‘iyete vaz‘ olunan 19 Kanunusani 1295 [31 Ocak 1880] tarihli kanun ile bu
otuz yedinci ve otuz dokuzuncu maddelerin ahkamı münfesih olmuş idi. 19
Kanunusani 1295 tarihli kanunun birinci maddesinde ceza-yı nakdîye dair olan
hükümlerin İcra Kanunu ahkamına tevfikan tenfiz olunacağı tasrih edilmiş idi.

Bir şahsa isnat edilen iki başka başka fiilden birisinin mucib
olduğu müddet-i mevkufiyetin diğerinden dolayı hükmolunan müddet-i mücazat-ı kanuniyeden tenzili,
beynlerinde münasebet ve irtibat olmayan iki hükmün hükümet-i icraiye tarafından tevhidi demek
olacağından caiz olmadığı ve binaen-alâ-zâlik mahkumiyeti intac eden fiilin bâis olduğu müddet-i
mevkufiyetin ancak müddet-i cezaiyeye mahsubu iktiza edeceği tezekkür kılındı. 29 Teşrinisani 1313
[11 Aralık 1897]”.

suret-i kat‘iyede mahkum oldukları ceza tenfiz olunmaksızn
kendilerine isnat edilen diğer bir fiilden dolayı mevkuf kalarak beraat eden
eşhasın mevkuf kaldıkları müddetin müddet-i mahkume-i cezaiyelerine mah-
subu muvafık-ı ma‘delet bir muamale teşkil eder14.

13 Mahkeme-i Temyiz Kararı, 20 Haziran 1327 [3 Temmuz 1911]: Mecmua-i Mukarrerat-ı Temyiziye, Nu-
mara: 211, s. 402.

14 Ahkam-ı kanuniyenin maznun ve mahkumların lehine tefsiri kaidesine müstenit olan şu mütalaa
Encümen-i Adliye’nin âtîye dercedilen kararı ile tasvip olunmuştur: “… İcâbı lede’t-teemmül Encü-
menin heyet-i sâbıkası zamanında takdim edilen 23 Mart 1330 [5 Nisan 1914] tarihli müzekkerede
arz edildiği vechile heyetten iki re’y bir cürme ait olan mevkufiyet müddetinin diğer bir cürümden
dolayı hükmedilen hapis cezasına ale’l-ıtlak mahsup edilemeyeceği merkezinde olup, ekseriyet-i
ârâca iki cürmün henüz tahkikat ve muhakematı cereyan etmekte iken vaki olan

olamayıp tevkif müzekkeresiyle devam eden mevkufiyetin müddet-i
cezaiye-i mahkumiyete mahsubu iktiza edeceği muvafık-ı adl ü kanun olacağına binaen Müdiriyet-i
müma-ileyhânın mütalaası vechile bu nevʻ ahvalde mevkufiyet müddetinin mahkumiyet müddetine
mahsubu lazım geleceği tezekkür kılındı. 9 Şubat 1331 [22 Şubat 1916]”.